
 

 
1/7 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 

1. Identifikační údaje o centrálním zadavateli a zadavateli a o veřejné zakázce:  

 

Název centrálního 

zadavatele 

(dále jen „Zadavatel“) 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo centrálního 

zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Zadavatel (na základě 

uzavřené smlouvy o 

Centrálním zadávání) 

Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň, 

IČO 252 05 625 

Název veřejné zakázky Dodávka motorové nafty 2024 - 2025 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v 

otevřeném řízení 

Zahájení zadávacího 

řízení 
17. 10. 2023 

Evidenční číslo zakázky Z2023-046670 

Lhůta pro podání 

nabídek 

28. 11. 2023 v 10:00 hod 

 

 

 

2. Seznam osob, které se podílely na hodnocení a posouzení nabídek 

 

Hodnotící komise se v tomto zadávacím řízení sešla na 1. jednání dne 4. 12. 2023, jehož 

programem bylo hodnocení a posouzení ekonomicky nejvýhodnějších nabídek. 

 

Hodnocení nabídek provedli následující členové/náhradníci hodnotící komise jmenované 

Zadavatelem: 

          

Ing. Helena Baštová, ekonom Technického úřadu MMP 

Jan Marek, člen představenstva 

Ing. Benedikt Spilka, člen dozorčí rady 

Ing. Petra Švíková, vedoucí oddělení nákupu a obchodu 

Václava Randová, mistr skladů   

Ing. Vlasta Prosrová, controller - analytik 



 

2/7 

Přizvanými osobami byla Mgr. Petra Šindelářová, vedoucího právního oddělení a Zdeňka 

Kodýtková, administrátor veřejných zakázek, coby odborný poradce podle § 42 odst. 3 ZZVZ. 

 

3. Seznam hodnocených nabídek 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek Zadavatel přes elektronický nástroj E-ZAK obdržel celkem čtyři 

(4) nabídky: 

 
NABÍDKA č. 1  

Účastník: PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 
se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 48362344 
DIČ: CZ48362344 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690 
 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,07 33 000 893 310 0,80 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,28 33 000 801 240 0,80 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení  

 30,58 33 000 1 009 140 0,80 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 703 690 0,80 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,56 

 

NABÍDKA č. 2 

Účastník: ČEPRO, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531 
DIČ: CZ60193531 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
 



 

3/7 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,11 33 000 894 630 0,76 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,32 33 000 802 560 0,76 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 

 30,62 33 000 1 010 460 0,76 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 707 650 0,76 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,50 

 

NABÍDKA č. 3 

Účastník: ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 
se sídlem: Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670 
IČO: 27597075 
DIČ: CZ27597075 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
24430 
 

Tabulka cen za 3 dodávky v Kč bez 

DPH ke stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez 

DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková cena 

za 1 dodávku 

v Kč bez DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 27,03 33 000 891 990 0,526 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 24,44 33 000 806 520 0,526 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 

 30,79 33 000 1 016 070 0,526 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky NM 

v Kč bez DPH  
2 714 580 0,526 



 

4/7 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,366 

 
 
NABÍDKA č. 4 

Účastník: BAMONAFT a.s. 
se sídlem: Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava 
IČO: 28822765 
DIČ: CZ 28822765 
Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10794 
 

Tabulka cen za 3 dodávky 

v Kč bez DPH ke 

stanoveným dnům 

 JNC 1 (NM)  

v Kč bez DPH  

Objem 

dodávky 

v litrech 

Celková 

cena za 1 

dodávku 

v Kč bez 

DPH 

 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za dodávku 1 v Kč – cena stanovená ke dni 6. 2. 2023 (pondělí) 

 NEDOPLNĚNO 33 000 891 000 NEDOPLNĚNO 

Celková cena za dodávku 2 v Kč – cena stanovená ke dni 15. 6. 2023 (čtvrtek) 

 NEDOPLNĚNO 33 000 803 880 NEDOPLNĚNO 

Celková cena za dodávku 3 v Kč – cena stanovená v Kč ke dni zahájení zadávacího řízení 

 NEDOPLNĚNO 33 000 1 006 170 NEDOPLNĚNO 

 

Hodnotící kritérium 

Diskont 

(pevný) 

Celková cena za 3 dodávky 

NM v Kč bez DPH  
2 701 050  0,56 

Hodnota diskontu pro NM arktickou – není předmětem hodnocení 

Diskont pro NM arktickou 0,56 

 

Jednotkové ceny a diskont nabídky společnosti BAMONAFT a.s. je uveden v příloze č. 6 

zadávací dokumentace, která tvoří součást nabídky. 

 

4. Hodnocení nabídek 

 

Zadavatel stanovil, že nabídky se budou v rámci této veřejné zakázky hodnotit podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek v tomto zadávacím řízení se hodnotí 

podle nejnižší celkové nabídkové ceny za 3 dodávky motorové nafty v Kč bez DPH. 

 



 

5/7 

Zadavatel, resp. jím určená hodnotící komise hodnotila celkovou nabídkovou cenu za 3 

dodávky motorové nafty vypočtenou dle postupu stanoveného v Příloze č. 6 zadávací 

dokumentace. Tato nabídková cena měla být stanovena jen pro účely hodnocení, nejedná se 

tedy o pevnou cenu, za kterou bude Zadavatel nakupovat. 

  

Výsledek hodnocení nabídek 

 

Nabídka Účastník Nabídková cena za 3 dodávky 

motorové nafty v Kč bez DPH 

Pořadí 

1. PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

 

2 703 690,- 2  

2. ČEPRO, a.s.   

 

2 707 650,- 3 

3. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

 
2 714 580,- 4 

4.  BAMONAFT a.s. 
 

2 701 050,- 1 

 
Detailní výsledek hodnocení tvoří přílohu č. 1 této zprávy. 
 
 

5. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

 

Hodnotící komise zahájila posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky, tedy společnosti 

BAMONAFT a.s.  

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení společností BAMONAFT a.s. 

tvoří přílohu č. 2 této zprávy. 

 

Účastník BAMONAFT a.s., nedodržel postup stanovený Zadavatelem pro výpočet nabídkové 

ceny a špatně tak stanovil nabídkovou cenu, která byla jediným kritériem hodnocení, konkr. 

vypočítal nabídkovou cenu k jinému datu, než jak bylo požadováno a způsobil tak, že jeho 

nabídka byla neporovnatelná s ostatními. 

 

Zadavatel stanovil pro objektivní hodnocení nabídkových cen konkrétní dny výpočtu uvedené 

v příloze č. 6 zadávací dokumentace. Nabídka dodavatele/účastníka zadávacího řízení měla 

vycházet z uvedeného modelového příkladu, který předpokládá 3 dodávky NM v konkrétních 

dnech v objemu 33 000 litrů na 1 dodávku. Dodávka 3 měla být stanovena v Kč ke dni zahájení 

zadávacího řízení, tj. k datu 17. 10. 2023. Účastník BAMONAFT a.s. nicméně stanovil 

nabídkovou cenu pro dodávku 3 k datu 16. 10. 2023, přičemž při použití zvoleného cenového 

indexu tímto postupem způsobil, že k datu 16. 10. 2023 byla vypočtená nabídková cena jiná, 

než jaká by byla k datu 17. 10. 2023, pokud by tato byla vypočtena správně, a nabídka tohoto 



 

6/7 

účastníka se tak stala neporovnatelnou s ostatními nabídkami, které byly zpracovány v souladu 

se zadávacími podmínkami. Navíc z nabídky nevyplývá, jaký pevný cenový index si účastník 

zvolil pro plnění předmětu smlouvy na veřejnou zakázku. 

V daném konkrétním případě nebylo možné využít právo Zadavatele ve smyslu ust. § 46 ZZVZ 

a po účastníkovi požadovat objasnění nebo doplnění nabídky, neboť tímto by zcela bez 

jakýchkoliv pochybností byla dotčena celková nabídková cena, resp. kritérium hodnocení 

nabídek. 

Hodnotící komise proto doporučila vyloučit účastníka BAMONAFT a.s. ze zadávacího řízení 

pro nesplnění zadávacích podmínek, resp. z důvodu, že skutečnosti uvedené v nabídce tohoto 

účastníka neodpovídají stavu, který měl být zohledněn a mají vliv na posouzení podmínek 

účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

Vzhledem k zjištěným nedostatkům v nabídce společnosti BAMONAFT a.s., které nelze zhojit, 

hodnotící komise posoudila i nabídku společnosti druhé v pořadí, konkr. PETROL PLZEŇ, 

spol. s r.o. Nové hodnocení nabídek nebylo zapotřebí provádět. 

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení společnosti PETROL PLZEŇ, 

spol. s r.o. tvoří přílohu č. 3 této zprávy. 

 

Nabídka společnosti PETROL PLZEŇ, spol. s r.o.  splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení 

a požadavky Zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. 

 

Nabídková cena společnosti PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. je přiměřená a nejedná se o 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

6. Závěr jednání:   

 

Hodnotící komise doporučuje vyloučit účastníka BAMONAFT a.s. ze zadávacího řízení, 

neboť tento dodavatel nesplnil podmínky zadávacího řízení a požadavky Zadavatele stanovené 

v zadávací dokumentaci, konkr. vypočítal nabídkovou cenu k jinému datu, než jak bylo 

požadováno a způsobil tak, že jeho nabídka byla neporovnatelná s ostatními. 

 

Hodnotící komise dále konstatovala, že nabídka společnosti PETROL PLZEŇ, spol. s r.o.  

splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení a požadavky Zadavatele stanovené v zadávací 

dokumentaci a doporučuje Zadavateli přijmout nabídku společnosti PETROL PLZEŇ, spol. 

s r.o. a rozhodnout o výběru dodavatele a s tímto účastníkem zadávacího řízení uzavřít 

rámcovou kupní smlouvu za podmínek uvedených v nabídce. 

 

Příloha č. 1: Hodnocení 

Příloha č. 2: Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení_BAMONAFT 



 

7/7 

Příloha č. 3: Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení_PETROL PLZEŇ  

Příloha č. 4: Protokol z 1. jednání hodnotící komise 

 

Podpisy členů hodnotící komise jsou uvedeny v protokolu z  1. jednání hodnotící komise. 

 

Za správnost: 

 

 

 

 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení 

Předání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zadavateli: 

Zpráva byla předána zadavateli 

dne  
                                   05. 12. 2023 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné zastupovat 

zadavatele 

doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

předsedkyně představenstva 

Vyjádření zadavatele 

Schvaluji dle doporučení komise* 

Neschvaluji dle doporučení komise - ruším zadávací 

řízení*  

Neschvaluji dle doporučení komise - zakázku přiděluji*: 

 

 

Podpis oprávněné osoby 

zadavatele 

 

 

  

*Zvýrazněna bude vybraná varianta. 

 

 

  


		2023-12-05T22:07:20+0100
	PMDP Documents Archiving


		2023-12-05T22:07:22+0100
	PMDP Documents Archiving


		2023-12-06T22:59:18+0100
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2023-12-06T22:59:24+0100
	PMDP Documents Archiving


	



